

Lägesrapport för stämmobeslut från LRFs riksförbundsstämma 2020

Februari 2021



Rött = kvar att åtgärda



Gult = vi jobbar på



Grönt = åtgärdat

Sammanställning av Erika Frost och Peter Lundberg, LRF



**LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND**

Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 1 Livsmedelsstrategin <i>Sydost 5, Västra Götaland 3</i>	att bifalla motionen från LRF Västra Götaland och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att ett årligt resultatuppföljningssystem för livsmedelsstrategin införs, att med bifall till intentionerna i det första yrkandet i motionen från LRF Sydost uppdra åt riksförbundsstyrelsen att med kraft driva lönsamhetsfrågor och konkurrensfördelarna för primärledet riktat mot olika produktionsgrenar i den nationella livsmedelsstrategin samt att med bifall till intentionerna i det andra yrkandet i motionen från LRF Sydost uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att den nationella livsmedelsstrategins mål om ökad konkurrenskraft och produktion infrias.	En lägesrapport kring strategin togs fram i slutet av 2020. I mars 2021 kommer Jordbruksverket med en (fördjupad) uppföljning av strategin. Tillväxtverket har samordningsansvar för livsmedelsstrategin och LRF ingår i en kommitté som löpande följer och utvecklar arbetet. Övergripande kan sägas att den ekonomiska utvecklingen inom jordbruket under 2020 sammantaget var positiv. I huvudsak beror detta på en bra preferens för svenska livsmedel bland konsumenter där Corona-effekter är en viktig förklaring, men där även livsmedelsstrategin spelar roll.	Lars-Erik Lundkvist lars.erik.lundkvist@lrf.se
Yttrande 2 Lantbrukets del av värdekedjan <i>Gotland 2</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att intensifiera informationen kring behovet av en högre försörjningstrygghet och höja allmänhetens medvetenhet om att detta endast kan säkras genom bättre lönsamhet i den svenska primärproduktionen samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att jobba för att bondens del av matkronan ska ökas.	Livsmedelsstrategin, Corona-pandemin och förstärkningen av det svenska totalförsvaret är tre områden där nyttan av ökad försörjningstrygghet med svenska livsmedel successivt växer sig starkare. Och ökad produktion hänger intimt samman med bättre lönsamhet. Ett exempel att frågan är uppmärksammas är en aktuell riksdagsrapport om Lantbrukets sårbarhet. Bättre lönsamhet genom en större del till jordbruket av konsumentens matkrona är det kanske bästa sättet att förbättra ekonomin. I slutet av februari väntas en proposition från regeringen om hur Sverige ska genomföra EU-direktivet om otillbörliga affärsmetoder i livsmedelskedjan. LRF ser detta direktiv som en viktig bas för att utjämna dagens maktförhållanden i livsmedelskedjan.	Lars-Erik Lundkvist lars.erik.lundkvist@lrf.se
Yttrande 3 Vi i de gröna näringarna vill gå mot ett fossilfritt samhälle <i>Gotland 1, Norrbotten 1</i>	att med bifall till intentionerna i motionen från LRF Gotland uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt arbeta för att påskynda omställningen till fossilfrihet med förbättrad konkurrenskraft samt att avslå motionen från LRF Norrbotten att aktivt arbeta för ett avskaffande av dieselskatten inom jord- och skogsbruk.	Fokus just nu är utredningen om ett fossiloberoende jordbruk där LRF representeras med en expert. Utredningen ska ta fram förslag på åtgärder och styrmedel som bidrar till både målet om en konkurrenskraftig livsmedelskedja och klimatmålen samt förslag som förbättrar drivmedels- och livsmedelsberedskapen. LRF deltar aktivt och arbetar löpande med att bidra med underlag och synpunkter till utredningen. Fossilfritt är ett av fem områden som organisationen kraftsamlar kring för att möjliggöra större förflyttningar under 2021. Arbetsgruppen inom fossilfritt arbetar nu med att påverka riksdag och EU-kommissionen för att möjliggöra utjämnande villkor mellan fossila och fossilfria bränslen och genom att ändra ex. statsstödsreglerna. Arbetet med att påverka relevant EU-lagstiftning som rör energiområdet fortgår i samband med bevakningen av den "Gröna given".	Jenny Näslund jenny.naslund@lrf.se

Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 4 Svensk växtodlings potential för ökad kolinlagring <i>Skåne 2</i>	<p>att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att mer offensivt och tydligt mot hela samhället men särskilt för politiker, berörda myndigheter och opinionsbildare visa på hur svenskt lantbruk kan utgöra en viktig resurs och aktör för ett ökat upptag av koldioxid från luften och därmed i förlängningen åstadkomma en ökad stabil kolinlagring i marken,</p> <p>att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att sprida kunskap om de gröna näringarnas bidrag för att minska klimatpåverkan genom den bindning av koldioxid som sker netto i såväl växtodlingen som i skogen samt vilket ekonomiskt värde detta har,</p> <p>att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att snarast initiera ett arbete för att redovisa vilka effektiva odlingssystem, befintliga och nya, som kan utvecklas ytterligare för att åstadkomma en ökad kolinlagring i odlingsmarken, samt att resultatet av arbetet sprids i relevanta kanaler samt</p> <p>att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt stärka våra medlemmars kunskaper och stolthet kring hur de kan bidra till en minskad klimatpåverkan och ökad kolinlagring.</p>	<p>Som ett första steg hölls en webbsänd diskussion med förtroendevalda (både regionalt och riks) med förinspelade inspel från akademien. Även om tekniken strulade blev det ett bra samtal som lyfte fram möjligheter och utmaningar med ökad kolinlagring. Slutsatsen kan nog sammanfattas med slogan "<i>Vi ska binda mer kol, men vi ska inte bindas av byråkrater</i>".</p> <p>Det verkar också finnas en ökad samsyn om att ökad lagring av kol i mark ska leda till högre produktion av "fotosynteskol" till samhället, inte ske på bekostnad av. Ytterligare aktiviteter av liknande slag planeras för våren.</p>	Jens Berggren Jens.berggren@lrf.se
Yttrande 5 Solceller <i>Jönköping 3</i>	<p>att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att som ett led i arbetet med LRFs hållbarhetsmål och Fossilfri färdplan arbeta för att underlätta och öka elproduktionen på gårdsnivå.</p>	<p>Näringspolitiskt arbete pågår genom att LRF bland annat aktivt svarar på remisser som rör solcellsanläggningar och anläggningsinnehavares villkor på marknaden. LRF för även dialog med andra branschorganisationer och företag som verkar för solenergi för att bevaka vad som är aktuellt på den svenska marknaden. Inom ramen för det prioriterade sakområdet <i>Fossilfritt</i> sker planering för hur vi kan öka informationen och kunskapen om omställningen till fossilfri energi med bland annat solceller. LRF inväntar i dagsläget fortfarande på besked ifrån SJV avseende medel till ytterligare satsningar på förnybar energi.</p>	Jenny Näslund jenny.naslund@lrf.se
Yttrande 6 Klimatdebatten <i>Jönköping 4</i>	<p>att motionens yrkande om klimatdebatten anses besvarat med vad riksförbundsstyrelsen anfört samt</p> <p>att avslå motionens yrkande att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att undersöka hur Sveriges lantbrukare mår av det hårda klimat som idag råder i media. Vad gör det med den enskilda bonden och på vilket sätt kan LRF hjälpa? samt</p> <p>att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att jobba förebyggande med hur vi kan hjälpa lantbrukare som inte mår bra av det hårda klimatet i media.</p>	<p>LRF arbetar under 2020-2021 med <i>Hållbarhetskampanjen</i> som är en samtalskampanj med medlemmar och konsumenter. Ett antal ambassadörer har under 2020 fått utbildning i hållbarhet och regionerna har under året arrangerat olika sätt att möta konsumenter. Detta är sätt att stärka medlemmarna, men också ett sätt att undervisa fler om att svenskt lantbruk är hållbart. Medlemmar har efterfrågat konkreta exempel från sin gård och verksamhet och här har ett material tagits fram där man som lantbruksföretagare kan skapa fakta om vad ens egen gård gör för att värna klimat och miljö.</p>	Eva Rulf eva.rulf@lrf.se

Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 7 Gröna molnet – ge myndighet och kontrollorgan åtkomst till samma information <i>Gävleborg 1</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att genom LRFs näringspolitiska arbete och i utvecklingen av Lantbrukets Dataplattform arbeta för ett koncept som förenklar administrationen hos lantbrukare och djurhållare vid kontakter med myndigheter och certifieringsorgan.	Utvecklingen av Lantbrukets Dataplattform går framåt och under 2021 påbörjas etableringen av en basinfrastruktur för möjliggörande av datadelning. En "myndighetsmodul" för underlättande av gränssnittet mellan lantbrukare och myndigheter ligger med i planen och väntas initieras under 2022.	Martin Alexandersson Martin.Alexandersson@lrf.se
Yttrande 8 Viltutfodring <i>Södermanland 2</i>	att avslå motionens första yrkande om att arbeta för att viltutfodring endast får ske efter tillstånd från länsstyrelsen samt att med bifall till intentionerna i motionens andra yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att generella regler för tillåtna fodermedel införs, i enlighet med det förslag som LRF har lämnat till regeringen.	Regeringen har inte accepterat LRFs förslag till generella regler om hur utfodring får gå till. Regeringen har i stället remitterat ett otillräckligt förslag som innebär att länsstyrelsen ska kunna ta lokala beslut om förbud mot utfodring eller lokala beslut om villkor för utfodring, under begränsad tid. LRF har i remissvar den 1 februari föreslagit att länsstyrelserna ska kunna ta beslut om över större områden under minst ett år. Fortsatt påverkansarbete pågår. Proposition om utfodring är planerad till april 2021.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 9 Rätt att skydda skördad gröda <i>Värmland 1</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att skydds jaktbestämmelserna i bilaga 4 till jaktförordningen kompletteras så att skydds jakt på årskalv av dov- och kronhjort tillåts för att skydda gröda som lagras utomhus.	Arbetet är inte påbörjat.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 10 Utökade jaktmöjligheter hjort <i>Jönköping 6,</i> <i>LRF Ungdomen 1,</i> <i>Södermanland 4</i>	att bifalla LRF Ungdomens och LRF Södermanlands första yrkanden och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att jakt under hela dygnet ska tillåtas vid jakt och skydds jakt på dovhjort och kronhjort, att bifalla LRF Ungdomens andra yrkande, LRF Jönköpings yrkande samt LRF Södermanlands första yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att rörlig belysning, mörkerriktmedel och termiska riktmedel även ska vara tillåten vid jakt och skydds jakt på dovhjort och kronhjort, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för en översyn av Jaktförordningen i syfte att underlätta användningen av motordrivna fordon i samband med skydds jakt och allmän jakt. Jakt från motordrivna fordon ska dock inte vara tillåtet såvida man inte innehar dispens samt att bifalla LRF Södermanlands andra yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att länsstyrelsernas tillämpning av skydds jaktbestämmelserna medger mer effektiv skydds jakt, genom att arbeta för att NVs riktlinjer för skydds jakt revideras vad gäller hjortdjur.	Arbetet är inte påbörjat.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 11 Jakttider för hjortar och hjälpmedel vid jakt på hjortar <i>Sydost 6, Örebro 1</i>	att bifalla det första yrkandet från LRF Sydost och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt arbeta för utökad allmän jakt på dovhjort och lång allmän jakt på hind och kalv av kronhjort, att med bifall till intentionerna i yrkandet från LRF Örebro om omprövning av kronhjortskötselområden uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för förbättrad förvaltning av kronhjort inom KSO genom den påverkan på KSO som lång allmän jakttid för hind och kalv av kronhjort kommer att ge samt att avslå del av yrkandet från LRF Örebro vad gäller allmän jakt på icke-kapitala handjur av kronhjort.	Påverkansarbete med LRFs förslag om jakttider pågår. Regeringen har kallat till en hearing i frågan den 24 februari. Regeringens beslut om jakttider väntas under våren 2021.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 12 Klövsviltets påverkan på jord- och skogsbruk <i>Jönköping 2</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt arbeta konsekvent och uthålligt i politiskt påverkansarbete, i alla de sammanhang LRF är aktivt, för ytterligare framgångar i viltfrågorna samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att ta ett tydligare mandat som markägareorganisation i viltfrågorna.	Arbetet med viltskador är förstärkt i och med att LRF beslutat att viltskador är en av fem prioriterade frågor under 2021. Det medför att mer arbetstid och större ekonomiska resurser läggs på viltskador, i nära samarbete med LRFs regioner. Även det politiska påverkansarbetet om viltskador prioriteras, i enlighet med <i>LRFs Handlingsplan för viltskador</i> . Beslutad 2020.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 13 Faktaunderlag i älgförvaltningen <i>Sydost 2</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att initiera en inventeringsmetod för viltbete på fastighetsnivå som ett komplement till ÄBIN och att samverka med övriga skogsnäringsen i framtagandet av inventeringsmetoden.	Arbetet är inte påbörjat. Men kommer att ske i samarbete med Södra Skogsägarna.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 14 Möjlighet att överklaga ersättningsbeslut för rovdjursskador <i>Gävleborg 3</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt arbeta för att länsstyrelsernas beslut om ersättning vid rovdjursskada får överklagas.	Arbetet är inte påbörjat.	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 15 Kadaverhantering av vilt <i>Södermanland 3</i>	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	Anders Wetterin anders.wetterin@lrf.se
Yttrande 16 Vildsvinsproblematiken <i>Sydost 8</i>	att bifalla motionens första yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta prioritera vildsvinsfrågorna och driva på arbetet rörande fällor och fällfångst, att med bifall till intentionerna i motionens andra yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbeta för att stimulera vildsvinsjakt samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att aktivt arbeta för att minska vildsvinsstammen rejält.	Gällande arbetet med fällor och fällfångst har LRF haft ett inledande möte med ansvariga tjänstemän på Naturvårdsverket. Vi fortsätter att jobba med frågan. När det gäller stimulans av vildsvinsjakt har vi fortsatt att arbeta inom flera områden. Vi har till exempel i vårt remissvar gällande jakttider lagt förslag på hur möjligheten till jakt kan förstärkas ytterligare. LRF har också lämnat svar på Livsmedelsverkets remiss om regelverk för att	Anna Irani anna.irani@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Fortsättning yttrande 16 <i>Vildsvinsproblematiken</i>		möjliggöra försäljning av vildsvinskött från jägare direkt till bland annat konsument. Syftet med Livsmedelsverkets arbete är att bidra till ökad vildsvinsjakt. I vårt påverkansarbete i samband med lanseringen av handlingsplanen har vi förklarat vad vildsvinsskadorna innebär för jordbruket utifrån den kunskap vi har. Vi har fört samtal med regeringen, partier och myndigheter.	
Yttrande 17 Rovdjursförvaltningen <i>Västernorrland 1</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att viltförvaltningsdelegationernas mandat i rovdjursförvaltningen förtydligas och utökas.	Arbetet inte påbörjat	Anna Irani anna.irani@lrf.se
Yttrande 18 Krafttag kring rovdjursfrågan <i>Örebro 2</i>	att med bifall till intentionerna i motionens första, andra, fjärde, femte, sjätte, åttonde, nionde, tionde, elfte och tolfte yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbeta i enlighet med LRFs rovdjurspolicy samt fortsätta följa och agera i Copa-Cogecas arbete med rovdjursfrågan att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att kräva att ersättningar inte får begränsas av EUs regelverk för statsstöd samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att kräva en automatisk skydds jakt vid konstaterat angrepp, utförd av utsedda jägare på myndighetens initiativ.	Arbetet är i vissa delar påbörjat.	Anna Irani anna.irani@lrf.se
Yttrande 19 Sköt rovdjursförvaltningen enligt beslut <i>Jämtland 4</i>	att bifalla motionens andra yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att verka för att maximal 10 procent förlust av renar till rovdjur införs i rovdjursförordningen och jaktförordningen, att bifalla motionens tredje yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för en översyn av Naturvårdsverkets utförande av uppdrag i rovdjursförvaltningen, i relation till regionala myndigheter och förvaltningar samt att med bifall till intentionerna i motionens fjärde yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att den av riksdagen beslutade nivån för minsta antal vargar efterföljs.	Arbetet inte påbörjat	Anna Irani anna.irani@lrf.se
Yttrande 20 Måttet är rågat, lantbruket tål inte mer <i>Östergötland 2</i>	att bifalla motionens första yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att påverka Naturvårdsverket så att de gör en översyn av regelverk och utvidgar möjligheter till fällfångst så att enskilda själva kan bygga fällor eller fångsthägn enligt godkända mallar och instruktioner, att bifalla motionens andra yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbeta för en reglering av utfodring av klövvilt i enlighet med det förslag som lämnats	<i>Gällande fällor, se kommentar ovan till yttrande 16.</i> Regeringen har nyligen remitterat ett förslag på utfodring som inte överensstämmer med det förslag som LRF lagt. I vårt remissvar har vi varit tydliga med att vi fortsatt anser att vårt förslag är att föredra framför det remitterade förslaget, men med hänsyn till det politiska läget och med tanke på att det finns ett stort behov av en reglering, har vi ställt oss bakom förslaget om det införs en rad ändringar	Anna Irani anna.irani@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Fortsättning yttrande 20 <i>Måttet är rågat, lantbruket tål inte mer</i>	till regeringen samt att motionens tredje yrkande anses besvarat med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	som framgår av vårt remissvar. Mycket kortfattat behöver regleringen skärpas upp för att den ska få någon långsiktig effekt på stammarna.	
Yttrande 21 Konsekvenser av vargens utbredning i områden med betesdrift <i>Östergötland 3</i>	att bifalla motionens första yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att det görs en konsekvensanalys av hur en ytterligare spridning och ökning av vargstammen påverkar svensk mjölk-, nöt- och lammproduktion, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för en konsekvensanalys av hur långvarig närvaro av rovdjur påverkat mjölk-, nöt- och lammproduktionen i sådana områden samt att bifalla motionens andra yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att Naturvårdsverkets riktlinjer för skydds jakt revideras.	Behovet av forskning har lyfts in i det samordnade arbetet på avdelningen för att identifiera just på vilka områden som vi ser att forskning behövs.	Anna Irani anna.irani@lrf.se
Yttrande 22 Datum för att putsa mark anmäld med grödkod 49 – vallgröda ej godkänd för miljöersättning <i>Västernorrland 4</i>	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört i fråga om utredning samt att avslå yrkandet att verka för tidigast putsningsdatum av arealer med grödkod 49.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	Sofia Björnsson
Yttrande 23 Förändring av kravet på bete och utevistelse <i>Västra Götaland 6</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för en mer flexibel svensk lagstiftning kring betesdrift för nötkreatur för mjölkproduktion i lösdriftsstallar, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att verka för att god djuromsorg, där betesdrift är en viktig del, ger större ersättning till lantbrukaren samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för ett ökat genomslag i den allmänna opinionen att god djuromsorg i första hand säkerställs via det dagliga arbetet hela året på gården.	Arbete har framförallt påbörjats i uppdraget med koppling regler. Ett förslag till projektplan har utformats med strategi, arbetsupplägg, aktiviteter, riskanalys, SWOT etc. Arbetsupplägg har varit uppe på <i>LRFs Strategiska forum</i> för förankring av arbetsupplägg. Under året har två undersökningar genomförts, en med avseende på hur betet fungerar och påverkar på stora gårdar samt en riskanalys med marknadsperspektiv. Möte har genomförts med Landsbygdsminister Jennie Nilsson samt Generaldirektör Christina Nordin, Jordbruksverket. Förfrågan till vetenskapliga rådet för djurskydd om sammanställning av befintlig forskning har ställs. Rådet har besvarat förfrågan med att det inte har möjlighet att gör en sammanställning. När det gäller ersättningar drivs frågan inom arbetet med CAP där en ny reform börjar gälla 2023. Traditionellt har djurvälstånd ersättningar i CAP inte kunnat kompensera för nationell lagstiftning, som det svenska beteskravet eller praxis, det vill säga om det är något som många redan gör. Förhandlingarna om regelverket fr o m 2023 är inte	Suzanne Céwe Suzanne.Cewe@lrf.se

Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Fortsättning yttrande 23 <i>Förändring av kravet på bete och utevistelse</i>		avslutade och inom ramen för utformningen av nya ettåriga riktade ersättningar kopplad till EUs direktstöd kan en öppning finnas att hitta en sådan lösning, d v s kompensation för nationella regelverk. Opinionsbildning i bred mening har än så länge inte påbörjats.	
Yttrande 24 Utedrift för får utan ligghall <i>Gävleborg 4</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att även fortsättningsvis arbeta för möjlighet till utevistelse vintertid utan ligghall samt att avslå yrkandet att arbeta för att utöka möjligheterna i kontrollprogrammet så att det även omfattar lammproduktion i ranchdriftsystem utan ligghall.	LRF driver frågan om att ändra Jordbruksverkets djurskyddsföreskrifter mot en målstyrd lagstiftning så det blir möjligt, för de som har nödvändiga förutsättningar, att hålla djur ute vintertid utan ligghall för djurslagen får, häst och nöt. Arbetet bedrivs i nära samarbete med LRF Kött och LRF Häst.	Erika Brendov erika.brendov@lrf.se
Yttrande 25 Djurtransporter <i>Gävleborg 2</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att gällande lagstiftning för djurtransporter samt om kör- och vilotider kan synkroniseras.	Arbete påbörjat.	Håkan Johansson hakan.johansson@lrf.se
Yttrande 26 Säkerställ hållbar tillgång till veterinär service för lantbrukets djur <i>Sydost 7</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att bjuda in Veterinärförbundet att tillsammans med LRF uppvakta Näringsdepartementet om behovet av att tillsätta en statlig utredning för att säkerställa tillgången på veterinär service på landsbygden för lantbrukets djur och häst, att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att förstärka dialogen med Veterinärförbundet, SLU och Jordbruksverket för att det i Sverige ska finnas veterinärer med en tillfredsställande häst- och produktionsdjurskompetens tillgängliga under dygnets samtliga timmar samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att förstärka dialogen med SLU och verka för att säkerställa SLUs förmåga att bibehålla ett studieklimat så att studenter kan fortsätta och utföra sin utbildning.	LRF är i samtal och möten med SLU, Jordbruksverket (JV) och Veterinärförbundet gällande veterinärtillgången, beredskap ("jourttjänst") hela dygnet i hela landet och SLUs studieklimat. SLU har ändrat texten i beskrivningen av veterinärutbildningen på webben till lantbrukets fördel. JV har skickat en skrivelse till näringsdepartementet i december 2020. Pågående arbete innehåller påverkan av antagningskraven för veterinärutbildningen och praktikplatser på distriktsveterinärstationer. Planering för veterinärstudentaktiviteter på SLU med näringen/LRF har skjutits upp på grund av Covid-19-pandemin.	Anna Forslid anna.forslid@lrf.se
Yttrande 27 Ägande- och brukanderätt <i>Värmland 5</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta med det arbete som pågår med syfte att stärka LRF-medlemmarnas ägande- och brukanderätt samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen har anfört.	LRF har deltagit och deltar med representanter i de viktiga äganderättsliga utredningarna som är frukten av Januariavtalet. Skogsutredningen, Strandskyddsutredningen, Alunskifferutredningen och Artskyddsutredningen.	Helena Andreason Helena.Andreasion@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 28 LRFs arbete med prospektering och gruvverksamhet <i>Jämtland 3, Jönköping 5, Östergötland 5</i>	att med bifall till intentionerna i motionerna från LRF Jönköping och LRF Jämtland uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbetet med att minerallagstiftningen förändras så att markägares och företagares ställning stärks när det gäller prospektering och gruvbrytning, att motionen från LRF Jämtland i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört samt att motionen från LRF Östergötland anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	LRFs arbete har fokuserats på Alunskifferutredningen som arbetade under 2020 och där LRF representerades i expertgruppen. Utredningens förslag (SOU 2020:71 Utvinning ur alunskiffer) har remitterats och vi arbetar gemensamt med andra på svaret. Eftersom utredningen inte föreslår de ändringar som skulle öka rättssäkerheten och övriga förutsättningar för våra medlemmar fortsätter också arbetet med att få till stånd en ny utredning.	Åsa Hill asa.hill@lrf.se
Yttrande 29 Tätortsnära jordbruksverksamhet <i>Halland 1</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att agera för att redan etablerad jordbruksverksamhet inte ska inskränkas av senare tillkommande etableringar av bostäder, företag och kommunala angelägenheter.	Som lyfts fram i motionssvaret från styrelsen drar LRFs kommungrupper ett tungt lass när det gäller att bevaka den planering och det byggande som sker i kommunerna för att hindra att en befintlig verksamhet inskränks. Det förbereds ett bättre stöd till kommungrupperna genom att vi inom LRF koordinerar oss ytterligare mellan den lokala, regionala och nationella nivån i dessa och andra frågor kopplade till den kommunala planeringen.	Åsa Hill asa.hill@lrf.se
Yttrande 30 God myndighetsutövning och kontroller <i>Mälardalen 3, Sydost 3</i>	att med bifall till intentionerna i LRF Mälardalens motion uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta vidare inom området god myndighetsutövning med målet att medlemmarna ska uppleva konkreta förbättringar vid myndighetskontakter samt att bifalla motionen från LRF Sydost och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt driva på i politiska kontakter och myndighetskontakter för ett effektiviserat och samordnat kontrollgenomförande, inte endast som en kostnadseffektivisering utan även med intentionen att det ska genomföras likvärdiga bedömningar mellan olika myndigheter och olika delar av landet.	LRFs arbete inom området god myndighetsutövning fortsätter även efter att frågan varit ett fokusområde för hela organisationen. LRF fortsätter till exempel arbetet tillsammans med Livsmedelsverket för att förbättra kontakterna mellan företagen och myndigheten, liksom med Rådet för djurskydds kontroll i syfte att förbättra rättssäkerheten i den kontrollen. Livsmedelskontrollen och djurskydds kontrollen är två områden som pekats ut som särskilt problematiska av medlemmarna. Inom ramen för <i>Handlingsplan Mjök</i> och på regional och kommunal nivå fortsätter arbetet med att kvalitetssäkra och underlätta miljötillsynen. Andra pågående initiativ är LRF arbete med att förbättra Trafikverkets myndighetsutövning och länsstyrelsernas handläggning av ärenden om det generella biotopskyddet.	Åsa Hill asa.hill@lrf.se
Yttrande 31 Det orimliga strandskyddet <i>Västra Götaland 7</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att tydligt driva kravet på maximalt 100 meters strandskydd i Strandskyddsutredningen samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att verka för att strandskyddet följer lagstiftningens intentioner och samtidigt gör det flexibelt, målstyrt och differentierat över landet.	Strandskyddsutredningen presenterade sina förslag strax före jul 2020. Det utvidgade strandskyddet föreslås vara oförändrat. Däremot föreslås en differentiering som ska skapa möjligheter för strandnära utveckling på landsbygden. LRF arbetar vidare med frågan i den remiss- och propositionsarbete som nu vidtar.	Erik Evestam erik.evestam@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 32 Översyn av lagstiftning/ förordning gällande områdesskydd av åkermark <i>Jämtland 1</i>	att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att aktivt agera för en översyn av tillämpningen av regelverk gällande områdesskydd på åkermark och om så behövs även verka för förändringar i lagstiftning och regelverk för detsamma samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	Frågan har tagits upp på ett möte med ansvarig handläggare på Naturvårdsverket, med löfte om fortsatt diskussion. Det har då handlat om definition av när det generella biotopskyddet inträffar, samt följa upp dispensprövningarna.	Erik Evestam erik.evestam@lrf.se
Yttrande 33 Att göra upp eld i naturen <i>Halland 2</i>	att avslå motionen att verka för att det ska vara förbjudet att göra upp eld på icke godkända eller utmärkta grillplatser utan markägarens tillåtelse samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att verka för att berörda myndigheter ska förbättra sitt förebyggande arbete rörande bränder och förtydliga sin information rörande eldning i skog och mark under sommarhalvåret.	LRF deltar i en arbetsgrupp tillsammans med Svensk Friluftsliv och Naturvårdsverket i syfte att värna allemansrätten, bland annat ska möten med flera aktörer genomföras. Vi kommer betona vikten av säker lägereld i alla dessa sammanhang. LRF har sedan 2018 besvarat ett stort antal remisser rörande brand/brandbekämpning och eldning. Bland annat remiss från MSB angående "Vägledning vid eldningsförbud". Det är ett ganska stort tryck i frågan från ett flertal myndigheter för tillfället, förhoppningsvis leder detta till en bättre regelefterlevnad.	Björn Galant Bjorn.galant@lrf.se
Yttrande 34 Utred rättsläget för bete vid fåboddrift <i>Jämtland 2</i>	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	<i>Björn Galant</i>
Yttrande 35 Omarrondering och Lantmäteriet <i>Dalarna 3</i>	att motionens första yrkande avseende att söka dialog med Lantmäteriet om att bistå markägare i att erhålla en mer rationell fastighetsarrondering inom ramen för statens målbild anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört samt att bifalla motionens andra yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att påtala behovet av väl fungerande ärenderutiner för att ge mindre tids- och kostnadsåtgång för en lantmäteriförrättning.	LRF deltar kontinuerligt i Lantmäteriets mark- och fastighetsråd där såväl förbättringar i ärenderutiner som förrättningsprisbild diskuteras. Vidare har LRF deltagit i webinarium med bland annat Lantmäteriets GD där ämnet har varit förbättringar och möjligheter med den digitala samhällsbyggnadsprocessen. På sikt bör en sådan förflyttning kunna skapa en effektivare handläggning och därmed prisbild.	Angelica Billevik angelica.billevik@lrf.se
Yttrande 36 Markinträng och luftledning <i>Halland 3, Västra Götaland 4</i>	att med bifall till motionernas intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsatt aktivt påverka beslutsfattare i syfte att stärka markägarnas rättigheter vid intrång från infrastruktur, att avslå yrkandena i motionerna gällande att arbeta för att intrångsersättningen enligt expropriationslagen ändras samt att yrkandet i motionen från LRF Halland gällande Lantmäteriets roll anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört	LRF har deltagit i möten med Vattenfall och SSAB och har uppvaktat Energimarknadsinspektionen. LRF lyfter även dessa frågor i Lantmäteriets mark- och fastighetsråd. Vidare har LRF genomfört flertalet möten med representanter från Sveriges riksdag för att öka trycket mot regeringen om förslaget att samhälls-ekonomisk analys ska genomföras inför kraftledningsutbyggnad.	Angelica Billevik angelica.billevik@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 37 Ersättning för matjord vid expropriation <i>Västerbotten 1</i>	att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att intäkten av matjord tillfaller markägaren vid expropriation och åtgärder som liknar expropriation av åkermark.	LRF har uppvaktat Trafikverkets juridikavdelning samt driven riksdagspolitiker i frågan. En motion bereds just nu i utskottet där riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska förändra regelverket som styr inlösen av mark i samband med infrastrukturbyggen så att jordägare kan kapitalisera marken innan den löses in.	Angelica Billevik angelica.billevik@lrf.se
Yttrande 38 LRFs otydlighet om enskilda avlopp <i>Västra Götaland 2</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att Skatteverket ändrar ROT-reglerna när det gäller gemensamma avloppslösningar samt att arbeta för att de centrala verken Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten tar ett mer samlat grepp om avloppsfrågan med större fokus på enklare lösningar för enskilda avlopp och på självreningen i mark och vatten samt att den kommunala hanteringen av enskilda avlopp präglas mer av kunskap och god myndighetsutövning.	Frågan om att ROT-avdraget minskar intresset för gemensamma, miljömärta och billigare lösningar behöver behandlas av riksdagen. Många skattefrågor från LRF står dock i kö, och före i kön finns till exempel frågor om skatt på inkomster, sociala avgifter och biodrivmedel. Frågan om en mindre stelbent myndighetsutövning är omhändertagen av de ansvariga på LRF och förhoppningsvis kommer nu "Rättviksmodellen" att göra skillnad i allt fler av landets kommuner. Redan idag ser vi många exempel på attitydförändringar hos flera kommuner.	Kjell Ivarsson Kjell.ivarsson@lrf.se
Yttrande 39 LRF och framtiden för glyfosat <i>Skåne 1</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta det arbete som pågår med syftet att Sveriges yrkesmässiga odlare ska ha tillgång till glyfosat under så lång tid och med så bra villkor som möjligt givet den vetenskapliga utvärderingens slutsatser samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	Under våren 2021 arbetar LRF med att ta fram detaljerade positioner samt en handlingsplan för fortsatt agerande i glyfosatfrågan. När den första delen av den vetenskapliga utvärderingen är färdig i juni 2021 behöver LRF ha fattat ett antal beslut givet olika scenarier samt ha en plan för hur påverkansarbetet bör bedrivas framgent. Efter att synpunkter hämtats in från Trädgårds- respektive Växtodlingsdelegationen kommer den glyfosatbilaga som hör till LRFs växtskyddspolicy att uppdateras med fler positioner som riksförbundsstyrelsen får ta ställning till den 3 mars. I nästa steg utformas en handlingsplan.	Johanna Een Johanna.een@lrf.se
Yttrande 40 Gymnasieutbildningar inom lantbruk <i>Östergötland 4</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att undersöka möjligheterna till att instifta ett pris till årets naturbruksskola.	<i>Jobba Grönt</i> har i dagsläget inte möjlighet att instifta ett pris, då det kräver långsiktighet för att skapa status i utmärkelsen. Det ligger inte heller inom ramen för NYNs arbete. Det skulle ta mycket tid i anspråk för LRF, vilket inte kan ses som skäligen jämfört med effekten av en sådan utmärkelse.	Victoria Bondesson Victoria.bondesson@lrf.se
Yttrande 41 Eftergymnasiala kortare påbyggnadsutbildningar <i>Jönköping 1</i>	att bifalla motionens första yrkande och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att lyfta problematiken med bristen på arbetskraft till högsta politiska nivå samt att med bifall till intentionerna i motionens andra yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för en statlig	NYN har regelbundna kontakter med Skolverket, Myndigheten för yrkeshögskolan och Utbildningsdepartementet, där framhålls bristen på kompetent arbetskraft och behovet av korta utbildningar som några av de viktigaste åtgärderna för att öka tillväxten i det gröna	Victoria Bondesson Victoria.bondesson@lrf.se

Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Fortsättning yttrande 41 <i>Eftergymnasiala kortare påbyggnadsutbildningar</i>	utredning kring utbildningssystemets eventuella luckor och hur de skulle kunna åtgärdas.	näringslivet. Större insatser, inklusive att arbeta för en statlig utredning, har ännu inte hunnits med.	
Yttrande 42 <i>Lärlingsperiod för gröna näringar Södermanland 1</i>	att avslå motionen att ta kontakt med Gröna Arbetsgivare för att tillsammans verka för att bibehålla attraktionskraften för yrket genom att en lärlingsperiod med lärlingslön införs i de gröna näringarna.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	Victoria Bondesson
Yttrande 43 <i>Nya stambanor för höghastighetståg Dalarna 2, Skåne 3</i>	att med bifall till intentionerna i LRF Skånes motion uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att den nya höghastighetsbanan byggs med maxhastighet på 250 km/h och med syfte att minimera intrång i landskapet, att med bifall till intentionerna i LRF Dalarnas första yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att frågan om höghastighetståg tas upp med berörda politiker och myndigheter när det är lämpligt, att avslå LRF Dalarnas andra yrkande om att LRF ska verka för att denna gigantiska satsning på höghastighetsbanor för enbart personförflyttning i nuläget stoppas samt att med bifall till intentionerna i LRF Dalarnas tredje yrkande uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för upprustning, kapacitetshöjning och underhåll av befintligt järnvägssystem i syfte att gynna godstransporter.	LRF har inlett en dialog med Trafikverket avseende projektet för nya stambanor i syfte att framföra våra synpunkter samt att få ta del av information. Första mötet genomfördes den 20 januari och vi kommer att fortsätta dialogen över tid. LRF har även i sitt remissvar till Trafikverkets inriktningsunderlag som presenterades den 30 oktober framfört flera av de ståndpunkter som nämns i stämmobeslutet. Underlaget ligger till grund för kommande nationell infrastrukturplan och den proposition som regeringen förväntas presentera i vår. Vi har även framfört dessa synpunkter på en hearing med infrastrukturministern.	Cecilia Reje Cecilia.reje@lrf.se
Yttrande 44 <i>Mobiltäckning Värmland 2, Östergötland 1</i>	att motionerna anses besvarade med vad riksförbundsstyrelsen anført.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	Cecilia Reje
Yttrande 45 <i>Djurrättsrelaterad brottslighet Dalarna 1, Gotland 3</i>	att med bifall till motionernas intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att djurrättsaktivisters brott mot lantbrukare ska bedömas ha en högre svårhetsgrad och därmed också höja brottens straffvärde, att bifalla motionen från LRF Gotland och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att verka för en skärpning av lagstiftningen mot olaga intrång i djurstallar och på lantbrukets egendomar samt att höja straffpåföljden för den som gör sig skyldig till upprepade intrång, att bifalla det andra yrkandet i motionen från LRF Dalarna och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att agera proaktivt i kontakt med polis, politiker, media och myndigheter när det gäller djurrättsrelaterad brottslighet, att bifalla det tredje yrkandet i motionen från LRF Dalarna uppdra åt riksförbundsstyrelsen att säkerställa att nödvändig	LRF har under året inlett ett arbete med en handlingsplan i syfte att samla de åtgärder som organisationen behöver vidta i den här frågan. Handlingsplanen kommer att innehålla dels LRFs interna arbete med frågan, till exempel att förstärka beredskapen för medlemmar och stödet till den som utsätts, dels LRFs externa arbete och de åtgärder som myndigheter och politiker behöver vidta för att situationen för djurhållarna ska förbättras .	Anna Forslid Anna.forslid@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Fortsättning yttrande 45 <i>Djurrättsrelaterad brottslighet</i> <i>Dalarna 1, Gotland 3</i>	kompetens och erfarenhet finns inom LRF med avseende på djurrättsrelaterade ärenden som kan leda kris- och säkerhetssamordning, yttre och inte kommunikation, branschutbildningar samt ge stöd och råd till drabbade, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att vid risk för smittspridning ska aktivisters brott bedömas ha en högre svårighetsgrad och därmed höja brottets straffvärde, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att utreda möjligheten i andra lagrum, existerande eller nya och finna möjligheter att beivra brott mot våra medlemmars verksamheter. Exempel kan vara §4, punkt 5 i skyddslagen 2010:305 eller den brittiska lagstiftningen Anti-social Behaviour, Crime and Policing Act 2014 samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för ett system där myndigheter kan följa upp djurrättsrelaterad brottslighet.		
Yttrande 46 <i>Bristande vägfunktionalitet</i> <i>Mälardalen 1</i>	att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att för Trafikverket tydligt förklara jord- och skogsbrukets behov rörande framkomlighet och belastning samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	En broschyr har tagits fram till stöd för regioner och kommungrupper som visar problem och möjliga lösningar kring framkomlighet. I remissvar till TRV har LRF meddelat att det behövs ökande medel till vägunderhåll, inte minst för att upprätthålla bärighet. I hearing med Infrastrukturministern har LRF också lyft behoven enligt meningen ovan.	Anders Drottja anders.drottja@lrf.se
Yttrande 47 <i>Krisberedskap</i> <i>Sydost 4</i>	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	<i>Anders Drottja</i>
Yttrande 48 <i>Tilldelning av medel till regionerna</i> <i>Skåne 4</i>	att avslå motionens yrkanden att säkra och öka de ekonomiska resurserna till den regionala verksamheten samt att permanent ge regionerna möjlighet att föra över eventuella överskott till ny budget.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	<i>Mona Holmsten</i>
Yttrande 49 <i>Framtidens LRF</i> <i>Sydost 1</i>	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	<i>Anna Iwarsson</i>
Yttrande 50 <i>Vad är LRF Ungdomen?</i> <i>Örebro 3</i>	att avslå motionen att en historisk redovisning av LRF Ungdomens påverkan och historia ska upprättas och finnas lätt tillgänglig, exempelvis på LRFs hemsida.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	<i>Erika Frost</i>



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 51 Rabatt hos LRF Samköp Örebro 4	att motionen anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anført.	Beslutet kräver ingen åtgärd.	Christin Rappe
Yttrande 52 Renbetesfrågan Västernorrland 2	att det första yrkandet i motionen anses besvarat med vad riksförbundsstyrelsen anført om utökade resurser för rennärringsfrågor samt att avslå yrkandet om att driva ett prejudicerande fall för att fastslå gränsen för var renbetesrätten går.	Beslutet kräver ingen åtgärd.	Magnus Kindbom
Yttrande 53 Dags för "Från Sverige" på produkter från skogen Västernorrland 3	att avslå motionen om att innefatta skogsprodukter i märkningen "Från Sverige" samt att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbeta för att användningen av svenska skogsbaserade produkter ökar.	<p>LRF arbetar genom LRF Skogsägarna för att säkerställa möjligheten att nyttja skoglig råvara och öka dess användning. Arbetet för ökad användning sker på flera sätt. LRF deltar sedan flera år i standardiseringsarbetet för biobaserade produkter för att säkerställa krav på produkterna och användningen av trä. LRF har aktivt arbetat för en Svensk Bioekonomistrategi som regeringen nu initierat arbetet med där LRFs ambition är att värdet och behov av bioråvara stärks.</p> <p>LRF:s påverkar för stärkta anslag till forskning- och utveckling av nya träbaserade produkter för ökad efterfråga. LRF är även medlem i EUs Forestry Technology Plattform för att säkerställa medel på Europeisk nivå för utveckling av träbaserade produkter. LRF bidrar med underlag till den breda informations-satsningen "Svenska Skogen" för att stärka bilden av svenskt skogsbruk och värdet av dess produkter.</p>	Magnus Kindbom Magnus.kindbom@lrf.se
Yttrande 54 Virkesavlägg och omklassning av vägar Värmland 4	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att fortsätta arbeta för att avgifterna för virkesavlägg tas bort och ansökningsförfarandet förenklas samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anført.	Trafikverket har sett över sina rutiner så att de generella tillstånden har ersatts av länsvisa tillstånd. Det fungerar tillfredställande enligt skogsbruksorganisationerna. Frågan om att ta bort avgifterna har dock fastnat under beredning i Infrastrukturdepartementet. Vi har kontakt med ansvarig handläggare och politiska kontakter i Trafikutskottet. Vi måste fortsätta att arbeta för att riksdagens beslut att ta avskaffa avgifterna också genomförs.	Sofia Backéus Sofia.backeus@lrf.se



Rubrik	Stämmans beslut i ATT-Satser	Status/Kommentar	Ansvarig handläggare
Yttrande 55 Registrering av stora träd <i>Västra Götaland 1</i>	att bifalla motionen och uppdra åt riksförbundsstyrelsen att arbeta för att markägaren inte ska behöva söka tillstånd eller samråda för att ta ner grenar eller avverka stora träd, att arbeta för att markägaren skall ha full rådgighet över stora träd på sin fastighet samt att arbeta för en översyn av rättssäkerheten kring hanteringen av stora träd i landskapet.	Inget aktivt har gjorts specifikt i denna fråga. Dock andra arbeten som kan ha betydelse för frågan. I anslutning till Skogsutredningen arbetar för att samrådspunkten enligt 12 kap 6 § miljöbalken inte ska omfatta skogsbruksåtgärder. Det finns också paralleller till nyckelbiotopsinventeringen, där vi vill få prövat om registreringar är förenligt med förvaltningslagen. Skogsutredningen bedömer att så inte är fallet, samtidigt som prövningar pågår i domstol. Inte heller trädinventeringen har stöd i rättsordningen. Det som avviker vad gäller grova träd är registreringar görs av enskilda personer samtidigt som staten tillhandahåller databasen. Här finns även kopplingar till kunskapskravet, som vi också arbetar med. Skogsägare ska inte behöva samråda eller beskriva konsekvenser bara för att en enskild person bedömt trädet som värdefullt.	Gunnar Lindén Gunnar.linden@lrf.se
Yttrande 56 Utöka Bonden i skolans målgrupp <i>Värmland 3,</i> <i>Västra Götaland 5</i>	att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att ta fram en strategi kring hur skolkontakten ska bedrivas, att uppdra åt riksförbundsstyrelsen att marknadsföra Bonden i skolan hos Lärarförbundet och på lärarutbildningen samt att motionerna i övrigt anses besvarade med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	Arbetet med att ta fram en strategi har påbörjats och en arbetsgrupp har skapats för ändamålet. Ett renodlat marknadsföringsarbete specifikt riktat mot Lärarförbundet och lärarutbildningar har inte gjorts än. Det finns planer på att påbörja det arbetet inom kort. Det har dock gjorts flera annonseringar i sociala medier riktade mot lärare.	Johanna Hovnert Johanna.hovnert@lrf.se
Yttrande 57 Utveckla läromedlet Bonden i skolan <i>Mälardalen 2</i>	att avslå motionen vad gäller målsättning och upprättande av handlingsplan för Bonden i skolan samt att motionen i övrigt anses besvarad med vad riksförbundsstyrelsen anfört.	<i>Beslutet kräver ingen åtgärd.</i>	Johanna Hovnert
Yttrande 58 Samarbete med Farmer Time för att stärka banden mellan gård och klassrum <i>Västra Götaland 8</i>	att med bifall till motionens intentioner uppdra åt riksförbundsstyrelsen att utreda möjligheterna för ett samarbete med Farmer Time.	Vi har upprättat ett samarbete med <i>Farmer Time</i> som går ut på att båda parter hjälps åt att synliggöra och öka kännedomen om varandras skolkoncept, både <i>Farmer Time</i> och <i>Bonden i skolan</i> . Vi har en pågående dialog samt länkar till varandras hemsidor samt tipsar om att kombinera videosamtal med undervisningsmaterial på <i>Bonden i skolan</i> .	Johanna Hovnert Johanna.hovnert@lrf.se

